
20 toukokuuta 2026 oli taas hallituksen eläkeläiskomitean tapaaminen. Tällä kertaa osallistui 
vain Esa Tuuri Pirkko Sinkkosen ollessa estyneenä. Ministerivieraana oli siviiliministeri Erik 
Slottner. 

Slottner kertoi mitä hänen toimialueellaan on ikääntyneitä kiinnostavia asioita. 

-Yritysten asiakaspalvelun laatu. Esim. tehtyjen sopimusten irtisanominen voi olla 
suhteettoman vaikeaa. 

-Puhelinmyyjät. Peräti koko toiminnan kieltämisestä keskustellaan. 

-Vanhainhoivan johtajatason pätevyyteen halutaan parannusta. Mietitään mikä pakollinen 
koulutus heillä pitää olla. On huomattu että yhdellä johtajalla voi olla 50 suoraa alaista. 

-Puhelin-SMS-petokset. Onneksi nämä ovat laskussa, mutta vaara on yhä suuri. 

-Valtion e-legitimation ”Sverige-ID” on tulossa vuoden lopussa korvaamaan Bank-ID:tä. 
Tulee toimimaan koko EU:n alueella. 

-Digital inkludering, siis digitaalinen osallisuus, että kaikilla kansalaisella pitää olla tietyt 
digi-perustaidot mitä itsenäinen elämä tänään vaatii. 

-Idéburen välfärd eli ideapohjaisella hyvinvoinnilla tarkoitetaan julkisesti rahoitettua 
hyvinvointia – kuten terveydenhuoltoa, koulutusta ja sosiaalihuoltoa – jota johtavat 
ideapohjaiset organisaatiot. Sektori on riippumaton valtiosta ja yksityisistä voittoa 
tavoittelevista yrityksistä. Tavoitteena on yhteiskunnallinen hyöty eikä voitto, ja mahdollinen 
ylijäämä sijoitetaan uudelleen liiketoimintaan. 

Vanhusministeri Anna Tenje otti ensin esille että Ruotsin vanhustenhoidossa 1. heinäkuuta 
2026 alkaen sovelletaan tiukempia kielitaitovaatimuksia. Lain mukaan kuntien ja yksityisten 
palveluntarjoajien on varmistettava, että hoiva- ja hyvinvointipalveluja suorittavalla 
henkilöstöllä on riittävä ruotsin kielen taito voidakseen suorittaa tehtävänsä turvallisesti. 

Nyt kun kouluikäisten lasten määrä on laskussa, yritetään siirtää henkilökuntaa sieltä  
hoivapuolelle. 

Sosionomien koulutuksessa tulee muutoksia, koska vanhoihin ja nuorempiin kohdistuva työ 
on erilaista. 

Nykyinen eläkeikä 67 vuotta tulee olemaan sama ainakin vuoteen 2032 asti. 
Avustuspetoksissa keskitytään isompiin tapauksiin, ei yksittäisiin tapauksiin jossa joku on 
ilmoittanut jonkun väärän summan joka vaikuttaa tuen suuruuteen. 

Esa otti esille taas suomea osaavien hoitajien puutteen joka iskee varsinkin dementikkojen 
hoitoon. Kun he ovat unohtaneet opitun kielen, ja kukaan henkilökunnasta ei puhu suomea, he 
turhautuvat kun heitä käsitellään kuin paketteja. Hän myös huomautti että koska kotipalvelu-
henkilökunnan työtä ohjataan tietokoneohjelmalla, pienellä ohjelmalisäyksellä voidaan ohjata 
suomenkieliset palvelemaan suomenkielisiä. Sekä että yksi henkilö ei saa apua 30 eri 
hoitajalta viikossa, vaan tätäkin voi vähentää ohjelmalla. 


